ESTADO DE MATO GROSSO

 CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Autora: Vereadora prof. Mazéh Silva Partido: PT

A Vereadora que abaixo subscreve solicita à
nobre  Mesa, consultado o augusto e soberano
Plenário, na forma regimental, seja encaminhado
expediente  a  Exma.  Senhora  Prefeita  Antônia
Eliene Liberato Dias, consubstanciado na seguinte
Proposição Plenária  :

Requer  do  Executivo  Municipal  de  Cáceres,  com  cópia  para  a  Secretaria  de

Infraestrutura e Logística, informações detalhadas sobre as condições das Unidades Básica de

Saúde (UBS) dos Bairros Jardim Padre Paulo e a Unidade Básica de Saúde do Jardim Vista

Alegre:

01 - Houve alguma reforma recentemente? Se a resposta for positiva, qual é o status da reforma?

02 - Qual é o valor total investido na reforma e quais recursos foram destinados?

03 – Qual é o cronograma previsto para conclusão das obras, caso estejam em andamento?

 04 – Quais melhorias estão planejadas para a infraestrutura, incluindo áreas de atendimento,

instalações sanitárias, acessibilidade e demais itens previstos no projeto?

05 – Em  virtude  dos  problemas  de  alagamento  na  UBS,  que  comprometem  as  condições  de

atendimento e a segurança dos funcionários e usuários, solicita-se:

Um laudo técnico que indique as causas para o comprometimento do telhado.

A previsão para a resolução dos problemas estruturais que causam o alagamento.

Medidas temporárias e/ou alternativas que serão adotadas para garantir o funcionamento adequado

da unidade e a segurança dos servidores e usuários.

 Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT CEP:
78.210.056 Fone: (65) 3223-1707 site: https://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

 CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

A presente solicitação visa assegurar que a UBS do Bairro Jardim Padre Paulo e a UBS

Jardim vista Alegre estejam em condições adequadas de uso e que as medidas necessárias sejam

adotadas para impedir a recorrência de problemas estruturais que prejudiquem a população.

Diante do exposto, aguarda-se a resposta no prazo regimental para as providências cabíveis.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2024

 Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT CEP:
78.210.056 Fone: (65) 3223-1707 site: https://www.caceres.mt.leg.br/